
Smlouva o využití výsledků projektu 

SMLOUVU O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU 
(dále jen „Smlouva") 

evolving systems consulting s.r.o. 
se sídlem: Náměstí Dr. Václava Holého 1052/11, 180 00 Praha 8- Libeň 
IČ: 27378381 
DIČ: CZ27378381 
Bank. spojení: 
Č. účtu: 
Zastoupen: Ing. Richardem Sysalou, jednatelem 
(dále jen „Příjemce") 

a 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
se sídlem: Beranových 130, 199 05 Praha - Letňany 

IČ: 00010669 
DIČ: CZ00010669 
Bank. spojení: 
č. účtu: 
Zastoupena: Ing. Josefem Kašparem, předsedou představenstva 

JUDr. Petrem Matouškem, členem představenstva 
(dále jen „Další účastník 1") 

a 

české vysoké učení technické v Praze 
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
IČ : 68407700 
DIČ: CZ68407700 
Zastoupena: 
Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 
se sídlem: Břehová 78/7, 115 19 Praha 1 
Bank. spojení: 
č. účtu : 
Zastoupena: 
(dále jen „Další účastník 2") 

a 

Západočeská univerzita v Plzni 
se sídlem: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 
IČ: 49777513 
DIČ: CZ49777513 
Bank. spojení: 
č. účtu : 
Zastoupena: 
(dále jen „Další účastník 3") 

1 

TH04010294 



Smlouva o využití výsledků projektu TH04010294 

(dále jen Další účastníci spolu s Příjemcem jako „Smluvní strany"), 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu zákona č.130/2002 Sb. o podpoře výzkumu 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů tuto 
smlouvu: 

I. 
Účel a předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem a účelem této Smlouvy je upravit práva k využití výsledků výzkumu popsaných v článku 
li této Smlouvy. 

1.2 Výsledky vznikly v rámci spolupráce Smluvních stran na řešení projektu v programu na podporu 
aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje s č.TH04010294 s názvem „Technologický 
demonstrátor - Radiační orbitální monitor se snímačem Spacepix" (dále jen „Projekt"). 
Poskytovatelem finanční podpory projektu je Technologická agentura České republiky (dále jen 
,,Poskytovatel"), ve Veřejné soutěži EPSILON 4. 

li 
Vymezení výsledků projektu 

2.1 Smluvní strany dosáhly při řešení Projektu následujících výsledků: 

TH04010294-V1 - Funkční vzorek: Monitor radiace s vylepšeným detekčním čipem SpacePix 
ověřený provozem v kosmickém prostředí 
Výsledek TH04010294-V1 - Funkční vzorek je hmotným zachycením technického řešení a 
souvisejícího know-how, které je duševním vlastnictvím smluvních stran, jež jsou spoluvlastníky 
tohoto výsledku. Spoluvlastnický podíl Smluvních stran na technickém řešení a know-how je 
shodný s podílem na vlastnictví funkčního vzorku uvedeným v odst. 3.2 této smlouvy. 

TH04010294-V2 - Funkční vzorek: Demonstrátor radiačního monitoru SpacePix umístěný na 
družici 
Výsledek TH04010294-V2 - Funkční vzorek je hmotným zachycením technického řešení a 
souvisejícího know-how, které je duševním vlastnictvím všech smluvních stran. Spoluvlastnický 
podíl Smluvních stran na technickém řešení a know-how je shodný s podílem na vlastnictví 
funkčního vzorku uvedeným v odst. 3.2 této smlouvy. 

(dále funkční vzorky a technická řešení a know-how jednotlivě jako „Výsledek Projektu" a společně 
jako „Výsledky Projektu"). 

2.2 Výsledky projektu jsou v souladu s cíli Projektu. 

Ill 
Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům 

3.1 Smluvní strany konstatují, že vlastnická práva k Výsledkům projektu jsou stanovena na základě 
vynálezecké činnosti řešitelských týmů Smluvních stran. 

2 



Smlouva o využití výsledků projektu TH04010294 

3.2 Podíly práv k výsledkům vychází z podílu Smluvních stran na tvorbě a jsou uvedeny v následující 
tabulce: 

Číslo Typ dle RIV Název Procentní podíl 

TH04010294-V1 Gtunk - Funkční vzorek Monitor radiace s evolving systems consulting, s.r.o.: -
vylepšeným České vysoké učen í technické v Praze 
detekčním čipem FJFl:11111 
SpacePix ověřený 
provozem v 
kosmickém prostředí 

TH04010294-V2 G1unk - Funkční vzorek Demonstrátor evolving systems consulting, s.r.o.: -
radiačního monitoru Výzkumný a zkušební letecký ústav, 
SpacePix umístěný a.s.: . 
na družici 

české vysoké učení technické v Praze 
FJFI: -

Západočeská univerzita v Plzni:-

3.3 Smluvní strany jsou oprávněny nekomerčně využívat všechny Výsledky Projektu pro svou vlastní 
potřebu pro účely výzkumu a vývoje. Pro dané využití Výsledku bude Smluvními stranami stanoven 
autorský kolektiv s přihlédnutím míry podílu práv k danému Výsledku. 

3.4 Pokud kterákoliv ze Smluvních stran hodlá využívat kterýkoliv Výsledek Projektu pro účely 
výzkumu a vývoje, na němž se bude podílet třetí osoba, může tak učinit pouze s písemným 
souhlasem ostatních spoluvlastníků daného Výsledku Projektu. 

3.5 Využití kteréhokoliv z Výsledků Projektu nebo jeho části pro komerční účely je možné pouze za 
níže uvedených podmínek. Komerčním užitím Výsledku Projektu nebo jeho části se rozumí jeho 
užití v rámci stávajícího či nového výrobku, technologie či služby a jejich uplatnění na trhu nebo 
použití pro koncepci a poskytování služby. 

3.5.1 Komerční využití výsledku některou ze Smluvních stran je možné jen na základě 
písemného souhlasu zbylých Smluvních stran, přičemž vydání tohoto souhlasu je 
podmíněno uzavřením dohody o odměně mezi komerčně využívající Smluvní stranou 
(povinná Smluvní strana) a dalšími Smluvními stranami (oprávněná Smluvní strana). 

3.5.2 Pn stanovení výše odměny se vyjde z hodnoty zakázky (objemu tržby) z využití Výsledku 
Projektu pro komerční účely, ze smluvních podmínek tohoto využití ve smluvním vztahu 
povinné Smluvní strany se třetí osobou a z podílu oprávněných Smluvních stran 
na Výsledku Projektu, jak jsou stanoveny v odstavci 3.2. 

3.5.4 Smluvní strany se budou navzájem písemně informovat o stavu komerčního využití a v případě 
Příjemce i o stavu naplnění / navrácení podílu spoluúčasti na řešení projektu nejpozději před 
uplynutím pěti let platnosti smlouvy. 

IV 

3 



Smlouva o využití výsledků projektu TH04010294 

Poskytnutí licence třetím osobám 

4.1 Licenční smlouvy a jiné smlouvy o využití Výsledku Projektu (dále jen „licenční smlouva") s 
případnými zájemci o užití výsledku (tj. s třetími osobami) uzavřou všichni spoluvlastníci daného 
Výsledku Projektu. 

4.2 Příjmy Smluvních stran plynoucí z udělení licence nebo jiného užívacího titulu k Výsledku Projektu 
třetí osobě budou rozdělovány v poměru spoluvlastnických podílů Smluvních stran na daném 
Výsledku Projektu, uvedeným v odst. 3.2, nebude-li při udělování licence mezi dotčenými 
Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

4.3 Jednání o podmínkách a způsobu poskytnutí licence třetí osobě a o způsobu vypořádání příjmů 
z tohoto poskytnutí je iniciující Smluvní strana povinna zahájit s ostatními Smluvními stranami co 
nejdříve bez zbytečného odkladu, jakmile na její straně takový zájem vznikne. Bez uzavření dohody 
o způsobu vypořádání není možné licenci třetí osobě poskytnout (výjimkou je upravení podmínek 
vypořádání přímo v licenčn í smlouvě}. 

4.4 Smluvní strany se zavazují vzájemně poskytnout potřebnou součinnost k úspěšnému poskytnutí 
uvedených Výsledků Projektu třetí osobě. 

v 
Způsob využití výsledků a doba a místo jejich uplatnění 

5.1 Smluvní strany deklarují zájem využít Výsledky Projektu ve svých výzkumných a komerčních 
aktivitách, k dalšímu vývoji svých produktů a zejména pak ke komerčnímu využití Výsledků anebo 
poskytnutí (prodeji) licence. Smluvní strany rovněž prohlašují, že mají zájem na dalším vývoji 
Výsledků Projektu pokračovat společně. Výsledky projektu budou způsobem dle tohoto odstavce 
využity nejpozději do 5 let od ukončení řešení projektu 

5.2 Smluvní strany deklarují zájem komerční aktivity vůči třetím osobám dle odstavce 3.4 vyvíjet 
společně a po vzájemné dohodě. 

VI 
Rozsah stupně důvěrnosti údajů 

6.1 Výsledky nejsou utajovanými informacemi ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti. 

6.2 Výsledky tvoří obchodní tajemství Smluvních stran ve smyslu ustanovení§ 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, a Smluvní strany se zavazují obsah tohoto obchodního 
tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu ostatních Smluvních 
stran. 

VII 
Smluvní pokuty 

7.1 Pokud kterákoliv Smluvní strana nesplní jakýkoliv svůj závazek dle této Smlouvy, zejména závazek 
dle čl. VI odst. 6.2 této smlouvy je povinna zaplatit Smluvním stranám, kterých se porušení přímo 
dotýká, jednorázovou smluvní pokutu ve výši Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 

4 



Smlouva o využití výsledků projektu TH04010294 

právo poškozené strany na náhradu škody v plné výši a v souladu se zněním zákona č. 89/2012 
Sb.,§ 2913, občanský zákoník. 

VIII 
Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a je uzavřena na dobu 1 O 
let. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem uveřejněním v registru smluv. Další účastníci berou na 
vědomí, že smlouvy uzavírané Dalšími účastníky 1, 2 a 3 podléhají uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb .. Smluvní strany se dohodli, že vložení do registru smluv zajistí Další 
účastník 1 - VZLU. 

8.2 Tuto Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat jen formou číslovaných písemných dodatků 

podepsaných všemi Smluvními stranami. 

8.3 Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem a zákon č.130/2002 Sb. o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků. 

8.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž po podpisu obdrží každá ze Smluvních 
stran po jednom vyhotovení. 

Následují samostatné podpisové listy na straně 6-9. 

5 



Smlouva o využití výsledků projektu TH04010294 

Podpisový list SMLOUVY O VYUŽITI VÝSLEDKU K projektu v programu na podporu aplikovaného 
výzkumu a experimentálního vývoje s č.TH04010294 s názvem „Technologický demonstrátor - Radiační 
orbitální monitor se snímačem Spacepix" podpořený Technologickou agenturou Ceské republiky. 

Příjemce: 
evolving systems consulting s.r.o. 

V Praze dne /1 Id'. f?rJJJ 

6 



Smlouva o využití výsledků projektu TH04010294 

Podpisový list SMLOUVY O WUŽÍTí VÝSLEDKU K projektu v programu na podporu aplikovaného 
výzkumu a experimentálního vývoje s č. TH04010294 s názvem „Technologický demonstrátor - Radiační 
orbitální monitor se snímačem Spacepix" podpořený Technol9gickou ageritumu české republiky. 

Další účastník 1: 
Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

V Praze dne ž O OEC 2022 .. 

7 



Smlouva o využití výsledků projektu TH04010294 

Podpisový list SMLOUVY O VYUŽITÍ VÝSLEDKU K projektu v programu na podporu aplikovaného 
výzkumu a experimentálniho vývoje s č. TH04010294 s názvem • Technologický demonstrátor - Radiační 
orbitální monitor se snímačem Spacepix" podpořený Technologickou agenturou české republiky. 

Další účastník 2: 
české vysoké učení technické v Praze 
Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 

V Praze dne fo . 12. 202, '2-

8 



Smlouva o využití výsledků projektu TH04010294 

Podpisový list SMLOUVY O VYUŽITÍ VÝSLEDKU K projektu· v pr-0gramu na podporu aplikovaného 
výzkumu a experimentálního vývoje s č. TH040.10294 s názvem • T echno[ogický demonstrátor - Radiační 
orbitální monitor se snímačem Spacepix" podpořený Technologickou agenturou České republiky. 

Další účastník 3: 
Západočeská univerzita v Plzni 

V Plzni dne 

Q 




